

نگاهی به تحولات ماندگار ایران

ماجرای درست از این جا شروع می‌شود؛ که میرحسین موسوی نماینده حزب اصلاح طلب شب قبل از انتخابات مورخ ۲۲ خرداد ۱۳۸۸ در مقابل محمود احمدی نژاد نماینده‌ی حزب جمعیت ایثارگران انقلاب اسلامی در یک کنفرانس مطبوعاتی با حضور رسانه‌های خارجی اعلام کرد: ((که پیروز قطعی انتخابات است.)) پس از آن عده‌ای از رسانه‌ها به او پیام تبریک ارسال کردند.

بعد از اتمام رای گیری مطبوعات خبری به طور رسمی پیروزی محمود احمدی نژاد را آشکارا متذکر شدند در همین زمان طرفداران موسوی که نمی‌توانستند شکست را بپذیرند، به صراحت بیان داشتند که در فرآیند انتخابات تقلب صورت گرفته همین موضوع باعث برگزیده شدن فضای کشور و آمدن تعداد زیادی از هواداران موسوی به خیابان‌ها شد. اعتراضات در حدود شش ماه ادامه پیدا کرد و فقط یک بار در این میان شعله انتخابات روبه خاموش شدن بود، اما از آن جهت که این موضوع قطعاً به نفع سرویس‌های جاسوسی مثل موصاد و سی‌آی‌ای و استخبارات کشورهای مرتجع عربی نبود آن‌ها به این عرصه پا گذاشته و با پادریانی این نهادها به واسطه‌ی شگردهای رسانه‌ای مثل چاپ نمادهای شیطان پرستی و فراماسونری در پوسترها و در هم آمیختن آن با شعار اسلامی به خصوص محرم، شهادت امام حسین (ع) و هتک حرمت به ولایت فقیه آتش مجدداً شعله ور شد.

در مقابل در داخل سران تاثیر گذار کشور از جمله رهبر انقلاب و متولیان انتخابات چندین بار از موسوی درخواست کردند؛ که اعتراض خود را به صورت قانونی پیش ببرد و خط خود را از آشوبگران جدا کند. اما این توصیه‌ها برای موسوی قابل پذیرش نبود و گمان می‌کرد از طریق آشوب‌های خیابانی زودتر به هدف خود خواهد رسید؛ البته شاید به وضوح می‌دانست که هیچ مدرکی برای اثبات حرف خود وجود ندارد.

صبح روز ۵ دی ماه سال ۱۳۸۸ آشوبگران در خیابان آزادی گرد هم آمدند؛ که این اعتراضات را با عنوان جنبش سبز یاد می‌کنند آن‌ها شعار مرگ بر ولایت فقیه را سر می‌دادند و این همان شعار بود که شب گذشته رسانه‌های معاند به صراحت آن را اعلام کرده بودند. طبق برآوردهای خبری در همان سال آشوبگران به بسیاری از تاسیسات خصوصی و دولتی حتی عزا داران و رهگذران حمله و نمازگزاران را سنگ باران کردند. نهایتاً با افزایش تعداد هیئت‌های مذهبی آشوبگران متواری شدند.

صبح روز بعد از اعتراضات حرکت‌های خود جوش برای اعتراض به این هتک حرمت در شهرها آغاز شد و در نهایت با هماهنگی شورای تبلیغات اسلامی ۹ دی ماه همان سال مردم در میدان انقلاب تهران یک حماسه را رقم زدند.

اگر بخواهیم به طور کلی این اتفاق را که پایانی برای فتنه‌ی گسترده سال ۸۸ بود را تحلیل کنیم به نظر بنده این اتفاق نشان دهنده‌ی آن است که ما با جامعه‌ای منفعل، فاقد آگاهی و بی‌اهمیت به مسائل داخلی کشور روبه‌رو نبوده‌ایم؛ بلکه در مقابل جامعه‌ای آگاه، فعال و پویا قرار گرفته‌ایم که آشوب‌ها خواسته‌های بی‌جا و ایجاد فضای ترس و خفقان را بر نمی‌تابد این یکی از عواملی است که جامعه را به سمت توسعه و رشد سوق می‌دهد. شکل‌گیری چنین برنامه‌ای در شرایط آن روز جامعه که مستعد برگزیده شدن سیاستی است؛ اقدامی عقلانی به حساب نمی‌آید و قطعاً شخص میرحسین موسوی و ستاد حمایتی این نامزد از این امر به خوبی آگاهی داشتند با این حال افکار اذهان عمومی را مشوش ساخته و فضای جامعه را غبار آلود کردند. شاید هدف از برنامه ریزی چنین واقعه‌ای دو دلیل عمده داشت:

۱_ بی‌اعتمادی مردم نسبت به حکومت

۲_ در مقابل هم قرار دادن مردم

صاحب امتیاز کانون ایلیا دانشگاه اصفهان

مدیر مسئول: سیده زهرا فیروزه

سردبیر: فاطمه غفر الهی

گرافیک و صفحه‌آرا: سمانه اکلیلی

طراح و ایده پرداز: فیروزه، غفر الهی

این نشریه تحت حمایت مادی و معنوی اداره امور فرهنگی دانشگاه اصفهان به چاپ می‌رسد

با تشکر از مسئول نشریات دانشگاه اصفهان و همه‌ی کسانی که در چاپ و نشر این نشریه همکاری کردند

آدرس: اصفهان، خیابان هزار جریب، دانشگاه اصفهان، طبقه‌ی فوقانی، مصلی‌الغدیر، اداره امور فرهنگی

سخن مدیر مسئول

حماسه‌ی ۹ دی ۱۳۸۸ پاسخی کوبنده از طرف مردم ایران به معاندان این نظام بود مردم با حرکت خودجوش خود اعلام کردند که به نظام جمهوری اسلامی اعتماد کافی دارند و هیچ کس نمی‌تواند با دسیسه‌های شوم خود میان مردم و حکومت فاصله ایجاد کند در مقابل چنین حس اعتماد و جایگاه عظیمی که مردم برای مسئولان کشورشان قائل هستند امیدواریم که مسئولان نیز در دوران زمامداری خویش همواره منافع و مصلحت عمومی را در نظر داشته و تا پای جان برای توسعه و سرآمدی ایران عزیز تلاش کنند.

با احترام

سیده زهرا فیروزه

سخن سردبیر

«سیاست ما عین دیانت ما و دیانت ما عین سیاست ماست» این جمله میرزا علی اکبر شیخ الاسلام اصفهانی است اما مردم ایران اسلامی ۸۷ سال پس از آن در نهم دی ماه سال ۱۳۸۸ به آن معنا بخشیدند، سیاست را با دیانت گره زده و با خروشی بی‌مثال ریشه دیانت خود را بیش از پیش محکم کردند.

باشد تا ما نیز با تاسی از دهم محرم ۶۱ ه.ق و سیزدهم محرم ۱۴۳۱ ه.ق دیانت را فدای هیچ سیاستی نکنیم.

اللهم عجل لولیک الفرج

با احترام

با احترام فاطمه غفر الهی

لِكُلِّ أُمَّةٍ صِدِّيقٌ وَ فَارُوقٌ ، وَ صِدِّيقٌ هَذِهِ الْأُمَّةِ وَ فَارُوقُهَا

عَلِيُّ بْنُ أَبِي طَالِبٍ عَلَيْهِ السَّلَامُ

هر امتی را صدیق و فاروقی است و صدیق و فاروق

این امت ، علی بن ابی طالب علیه السلام است.

(پیامبر صلوات الله علیه)



در صورت همکاری و یا ارسال نقد و نظر به این آدرس مراجعه فرمایید

 https://eitaa.com/Kanon_Ilya



نهم پیروزی سبز



معاونت فرهنگی اجتماعی



بیشک وقوع این اتفاق پایه های نظام را سست می کرد اما عبور از این فتنه طبیعتاً علاوه بر نشان دادن ذات اصلی معاندان این نظام و دسیسه های آنها بخشی از ضعف های بروکراسی ساختاری کشور را مشخص ساخت در ادامه ما به عنوان دانشجویان دغدغه مند این مرز و بوم به مناسبت فرا رسیدن روز حماسه ساز ساز ۹ دی از مسئولان خواستاریم با ایجاد فضای مناسب زمینه ای برای نشان دادن اعتراضات به صورت قانونی فراهم کرده تا هم راهی را بدون واسطه برای شنیدن صدای مردم ایجاد کنند و هم راه را برای سوء استفاده معاندان و برنامه ریزی های آنها از طریق ایجاد آشوبها ببندند.

سیده زهرا فیروزه ترم پنج کارشناسی علوم سیاسی

۹ دی روزی است که در آن بازیگران داخلی و خارجی فتنه به دنبال بدعت بودند که رهبری انتخابات را ابطال کنند و پذیرش ابطال ساقط شدن ایشان از عدالت را در پی داشت. هدف آنها ولایت بود که با ایستادگی رهبری و استناد به قانون و صیانت از رأی مردم و همچنین فریب نخوردن مردم از این نقشه، منجر به بر ملا شدن فتنه ای آنان گردید و مردم انقلابی ایران اسلامی با حضور میلیونی در سراسر کشور در روز ۹ دی ۱۳۸۸ با اعلام حمایت از رهبری و قانون اساسی عوامل فتنه و نقشه راه آنها را خنثی کردند و نشان دادند که بر اصول اسلامی و آرمان های انقلاب ایستاده اند و با بصیرت تمام مقابل دشمنان که به مقدسات ما توهین میکنند می ایستند و مشتاق هستند بر دهان یاوه گویان. این حماسه به دنیا فهماند که هر کس با مردم ایران دشمنی کند پاسخش را کوبنده خواهد گرفت و دشمن هیچ گاه نمی تواند علاقه مردم به رهبر و انقلاب اسلامی را از بین ببرد.

فاطمه نجفی ترم یک کارشناسی ارشد



حماسه ۹ دی نمایان گر نارضایتی و ناکارآمدی افراط در ایران

در تاریخ ۹ دی ۱۳۸۸ شمسی در ایران همان طور که همه ما می دانیم مردم ایران با حضور در خیابان ها و راهپیمایی ۳ ام را نمایان کردند :
۱ . اسلام گرایی مردم ایران ۲ . تعقل گرایی در شرایط حساس ۳ . جلوگیری از نفوذ ناشی از تحریک احساسات و هیجان گرایی
حضور مردم بارها در شرایط حساس و ویژه پشتوانه اصلی قدرت نظام جمهوری اسلامی در ایران بوده است ؛ جنگ ایران و عراق ، حماسه ۹ دی که به صورت خلاصه اشاره شد ، حضور در انتخابات هر سال با وجود این همه مشکلات اقتصادی فرهنگی سیاسی اجتماعی و شرکت در راهپیمایی های مختلف نمایان گر این است اما نظام نباید فراموش کند که امروزه مشروعیتش بیش از همه وقت در خطر است که کاهش شرکت در انتخابات این مورد را نشان می دهد و آینده انتخابات ۱۴۰۴ شمسی به شدت در خطر است .

امید علی رهنا ترم پنج کارشناسی علوم سیاسی

مردم عنصر اصلی رویدادها

به نام خدا
حماسه ۹ دی، درخشش عجیب یکدلی و همراهی ملت ایران، برای حفظ و دفاع از نظام انقلاب اسلامی و ایستادگی در برابر توطئه های دشمنان اسلام، در جهان بود.

این حماسه را از دیدگاه های مختلفی از جمله مردم، رهبر انقلاب و حتی غریبه های شکست خورده میتوان دید، اما طبیعتاً، مهم ترین و جامع ترین دید را رهبر معظم انقلاب به این حماسه داشته اند که ما به بیان بخشی از آن، می پردازیم.

ایشان مثل همیشه، نقش مردم را در شکل گیری این حماسه، برجسته کرده و گفته اند : چیزی که باعث تفاوت روزهای مختلف سال با یکدیگر می شود، انسان ها هستند، وگرنه تمامی روزهای سال، معمولی و شبیه به هم هستند. ایشان فرمودند، روز دهم محرم یعنی روز عاشورا هم مثل دیگر روزهای سال است و این، حسین بن علی (ع) است که این روز را معنا بخشیده و برجسته میکند.

این، مردم هستند که با یک حرکت انقلابی، ۹ دی را رقم میزنند و آن را به روزی شاخص و مهم در سال، تبدیل میکنند.

به طور کل، رهبر انقلاب، نقش مردم را در تمامی عرصه ها، به ویژه عرصه های سیاسی و ملی، بسیار پررنگ و مهم میدانند. مردم همانطور که با حضور با شکوه خود در انتخابات ۸۸، همراهی خود را با نظام اسلامی نشان دادند، همانطور هم با راهپیمایی عظیم و دشمن شکن خود، آتش فتنه را خاموش و حمایت همه جانبه خود را از انقلاب اسلامی و اعتقادات خود، به دنیا نشان دادند.

پس نباید فراموش کرد که مردم، یکی از مهم ترین عناصر شکل دهنده ی رویدادهای بعدی در نظام اسلامی هستند.

فاطمه زهرا پاینده ترم یک، کارشناسی آموزش زبان عربی دانشگاه فرهنگیان

ادعای حسن مدرس یا محبوب بودن احمدی نژاد؟

سوال پیش می آید که چه چیزی باعث می شود بدیهی ترین و مثبت ترین اتفاق سیاسی، طی چند روز این چنین فاجعه را به بار آورد؟
در روزهایی که دموکراسی در حال اجرا بود، ناگهان انفجاری از خشم و اعتراض زبانه زد و کمی نمانده بود دیواره های دموکراتیک را خاکستر کند.

مردی با پارچه ای سبز حلق آویز شد!
در روزهای آخر انتخابات سال ۸۸ آمار و ارقام نشان می داد برنده این نبرد مردمی اصلاح طلب است دیری نپایید که به یکباره موجی از حیرت در هوای سیاسی ایران پخش شد ، ، تعداد رأی ها فرد دیگری را به عنوان برنده نشان می داد در نتیجه، باعث خشم طرفداران موسوی شد.

و یک موج غیر قابل کنترل را رقم زد. شعارها رنگ و بوی دیگری گرفت، مطالبات عجیب و غریب شده بود و حالا او

مسئول تمام این اتفاقات محسوب می شد و چشم ها او را معمار ویرانگر تلقی می کردند که توهم آبادانی را داشت. در نهایت

کم کم شرایط برای فتنه مهیا شد، در این بین دیو و فرشته قابل تشخیص نبودند . تنها راه نجات از این طغیان، شکل گیری موج جدید بود. امواج خنثی کننده باید به مراتب قوی تر و گسترده تر می بودند تا بتوانند سرکوب را در شریان های موج دیگر تزییق کنند و او را از پای در بیاروند. شاید بتوان گفت روز عاشورا یکی از مهم ترین و تاثیرگذارین روزها برای مردم شیعه محسوب می شود، و همین امر باعث شد بغض مردم از این امواج معترضان در این روز ترکیب شود و تبدیل به شعارهایی علیه آنان شود. با قاطعیت می شود اعلام کرد که هیچکدام از روزهای سال نمی توانست از لحاظ تاثیرگذاری با آن روز برابری کند.

زینب منجی ترم پنج کارشناسی علوم سیاسی

ارادت مردم به امام حسین را نمی توان دست کم گرفت

حضور و راهپیمایی مردم در ۹ دی ماه ۱۳۸۸ بیشتر از آنکه یک اقدام سیاسی باشد نشانگر ارادت مردم ایران به اسلام و مذهب شیعه بود مردم ایران با این عمل نشان دادند که نه اوضاع سیاسی نه اقتصادی و هیچ عامل دیگری باعث نمی شود که اهانت به مقدسات را بپذیرند و حتی در شرایط فعلی که اوضاع اقتصادی گریبان گیر کشور است حضور مردم در مراسمات مذهبی مثل پیاده روی اربعین از ارادت مردم ایران نسبت به امام حسین علیه السلام کاسته نشده است.

فاطمه کشاورز ترم پنج علوم سیاسی دانشگاه اصفهان

